Et Deus ...

P. EDUARDUS CARDONA RODRÍGUEZ

*Superior Generalis*

*Societatis Missionariorum a Sancto Ioseph*

REV.MI P. PETRI BONNEFOY

*Superioris Generalis Congregationis Presbyterorum  
a S. Maria de Tinchebray*

Simplex enumeratio rerum quae praesertim ad disciplinam aut ritualia pertinent et potissime ad Ius Canonicum vel Rituale spectant. Iam sane animadversiones istae cognitae sunt, a magis peritis examinatae, iudicatae vel iudicandae. Aliunde in peculiaribus rerum, locorum ac personarum adjunctis exortae sunt; tamen reverenter hic per indicem haec omnia expono et subiicio.

#### DE CLERICIS

Can. 135: Ut recitatio horarum canonicarum sit fructuosa et unusquisque agere possit pro viribus suis, ad meliorem pietatem, Breviarii reformatio optatur.

Can. 36: «Habitus ecclesiasticus sit decens». Vestis autem talaris hodie invite et secundum talem phantasiam a multis fertur ut de decencia illa dubitari possit.

Can. 132: Etiam illi qui praestantiam et decorem castitatis experientur et quibus de legis caelibatus momento suspicio ne quidem datur, non possunt ignorare mira quae hodie de hac lege cogitantur vel dicuntur, nec in hac re successus rerum ponderare, erroribus sat frequentibus compromissos.

Can. 573 et 975: Aetas canonica tam pro professione perpetua quam pro ordinibus sacris suscipiendis sit protracta usque forsan ad 30<sup>um</sup> annum.

#### DE RELIGIOSIS

Ad veram vitam religiosam tuendam attentis hodiernis circumstantiis in sentiendo et in operando, evocata difficultate inveniendi viros qui, praeter canonicas qualitates, etiam dotibus humanis et sacerdotalibus sint praediti pro formatione et pro regimine in parvis congregationibus, evocato dubio de formatione Noviciorum qui sint 2 vel 3, evocata hodierna indole ad maiores Communitates prona nec tacito periculo pro aliquibus vitam magis independentem quaerendi vel ducendi in parva congregatione, optanda videtur unio vel fusio plurium parvarum congregationum. Cum autem pura et mera unio practice multas secumfert diffi-

cultates, forsan melior solutio esset in « unione progressiva » — saltem voto vel consilio Auctoritatis provocata — v. g. 1, 2 vel 3 congregations firmae et stabiles, communi consensu, scholam apostolicam regionalem erigunt, deinde Novitiatus fit communis necnon studia superiora et sic paulatim in unum congregantur periclitantia instituta.

### DE SACRAMENTIS

*De baptismo.* Ordo baptizandi infantes sit magis accommodatus parvorum conditioni, brevior quidem, exclusis repetitionibus, suppressisque forsan aliquibus symbolis.